
ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY
t",'i/;'':

SERVICE REGLEMENTATION

N" Arrêté :231JG1614

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Généraldes Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212,2,

VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,

!!l l'ar1êté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,

Considérant la demande présentée par I'Association JOGGING 43, Bp 99, 43003 LE puy-
EN-VELAY Cedex,

Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à accueillir les participants et les
spectateurs de la course des 15 km dans des conditions de sécurité satisfaisantes. 

'

ARRETE

ARTICLE 1 - En raison du déroulement de la traditionnelle course des 15 km du puy-en-Velay,
I'ensemble de l'ancien parking <poids-tourds> situé sur la Rocade O'Aiguitne seia
réservé au stationnement des véhicules des coureurs et des spectateurs de là course, le
lundi 1"' mai 2023 de 7h à 19h.

En raison des nouvelles restrictions de circulation instaurées sur la Rocade d'Aiguilhe, leparking ne sera plus accessible dès 13h30 et jusqu,à la levée du dispositif.

ARTIGLE 2 - Le pétitionnaire sera chargé du contrôle de I'accès des véhicules.

ARTICLE 3 - Les services techniques municipaux mettront en place la signalisation appropriée,
et notamment un Panneau informant les automobitistes des nouvelleé restrictions.

ARTIÇLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunaladministratif de clermont-Ferrand (6 cours sâoton -cs go12g- 63033 ctermont-Ferrand
cedexl ) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'Association JOGGING 43et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 30 mars 2023
p/Le Maire,

par délégation
Le l-{e$ponsable du Servrce Réglenrentatron,

'I

.t'
I , Êrnfiarlrrel'ROLHI0N

' ;':r -" 
"r

.ï. ,,..."*" 
."."

;';i;';,;,;;;;*;;,,;.;;;i";;;",*,,;";"'



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/615

OBJET : SONORISATION DES COURSES PEDESTRES
 DU  1ER MAI 2023 - PLACE DU BREUIL

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,

VU le Code de la Santé Publique et notamment l’article L 1311 – 1,

VU les décrets des 23 janvier et 18 avril 1995 relatifs à la lutte contre le bruit,

VU l'arrêté  municipal  du 10 mars 1993 qui  prévoit  des dérogations à l'interdiction générale
d'utiliser des hauts parleurs fixes ou mobiles sur la voie publique,

VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,

Considérant la demande présentée par Monsieur André CHOUVET, Président de l'Association
''JOGGING 43'', B.P. 99, 43000 LE PUY-EN-VELAY,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – A l’occasion des courses pédestres des 15 km, Monsieur André CHOUVET est
autorisé à installer une sonorisation place du Breuil, le lundi 1er mai 2023 de 9h à 19h.

ARTICLE 2 –  L'intensité sonore devra respecter les dispositions des articles R 1336-4 et
suivants du Code de la Santé Publique, portant sur la lutte contre le bruit, et ne devra
pas,  en tout  état  de  cause,  porter  atteinte  à  la  tranquillité  publique et  à  la  santé de
l’homme.

Avant toute diffusion musicale le demandeur devra prendre contact avec le Délégué Régional
de la SACEM.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon-CS  90129-  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique et Monsieur André CHOUVET sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 30 mars 2023
 

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/617

OBJET : OUVERTURE TEMPORAIRE D'UN DÉBIT DE BOISSONS

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU l’article L 2212 - 2 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU l’ article L 3334-1du Code de la Santé Publique,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la  demande  présentée  par  l'association  ''Jogging  43'',  représentée  par  son  Président
Monsieur André CHOUVET, Le Parc Impérial Sud, 13 rue de Russie, 06400 CANNES,
Considérant  qu'il  appartient  à  l'autorité  municipale d'assurer le  bon ordre,  la  sûreté et  la  tranquillité
publiques,  notamment  dans un débit  temporaire  de boissons ouvert  à  l'occasion d'une manifestation
sportive,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – A l’occasion de la course pédestre des 15 km du Puy, Monsieur André CHOUVET est
autorisé à installer un débit temporaire de boissons des trois premiers groupes place du Breuil,  le lundi
1er mai 2023 de 11h à 18h, sous les réserves expresses indiquées ci-dessous.

ARTICLE 2 - Ce débit temporaire permet de servir uniquement des boissons sans alcool et les boissons
fermentées  non  distillées  suivantes  : vin,  bière,  cidre,  poiré,  hydromel,  vins  doux  naturels
bénéficiant du régime fiscal des vins, crème de cassis et jus de fruits ou de légumes fermentés
comportant de 1,2 à 3 degrés d'alcool, vins  de liqueur, apéritifs à base de vin et liqueurs de
fraises, framboises, cassis ou cerises, ne titrant pas plus de 18 degrés d'alcool pur.

La vente d'autres boissons alcoolisées est strictement interdite et exposerait l'organisateur à des
poursuites pénales.

L’organisateur est soumis à toutes les obligations des débitants de boissons : notamment ne pas vendre
de boissons alcooliques à des mineurs. L’offre de ces boissons à titre gratuit à des mineurs est également
interdite.  La personne qui délivre la boisson peut exiger du client qu’il établisse la preuve de sa majorité.

Les boissons devront être servies dans des verres ou gobelets à usage unique.
L’organisateur doit veiller à ce que l'ordre public soit respecté, les troubles qui se produiraient
engageraient inévitablement sa responsabilité.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général  des Services de la Ville,  Monsieur André CHOUVET et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté. 

                                                                     

     Fait au Puy-en-Velay, le 30 mars 2023

 



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY
.,:.'i
.iiitl'

N'Arrêté 23lJGl618

SERVICE RÉGLEMENTATION

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
Le Maire de la Ville d'Aiguilhe,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 , L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU I'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU I'organisation des courses pédestres par I'Association JOGGING 43,
VU I'avis du Chef de Pôle du Puy-en-Velay - Conseil Départemental de la Haute-Loire,
Considérant la nécessité de prendre les mesures appropriées en matière de circulation, afin d'assurer la
sécurité des coureurs et du public,

ARRÊTENT

ARTICLE 1 - Le lundil"' mai 2023 de 13h30 et jusqu'à levée du dispositif, la circulation sera
interdite à tous véhicules chemin de Bouthezard, pour sg partie située en contrebas de la rue
Antoine de Saint Vidal. Seul I'accès au centre hospitalier Emile Roux et I'accès des riverains sera
rendu possible sur la portion de voie comprise entre la rue Antoine de Saint Vidal et la voie
d'accès à la propriété privée "Les Perce-Neige". La partie basse du chemin de Bouthezard, située
en contrebas de cette voie privée, sera neutralisée et interdite à tous véhicules hors services
d'urgence et de secours, accès au stade de football d'Aiguilhe et au camping municipal.

Des sens interdit seront implantés au débouché de chaque voie donnant sur I'avenue de
Bonneville. Seuls les riverains pourront pénétrer sur chacune de ces voies et ce afin d'accéder à
leur domicile. En aucun cas ils ne seront autorisés à pénétrer sur l'avenue de Bonneville. Seuls
les services de secours y seront autorisés.

Afin de maintenir I'accès au camping municipal, une dérogation sera accordée aux automobilistes
pour circuler chemin de Bouthezard partie basse ainsi qu'avenue de Bonneville, entre le chemin
de Bouthezard et la voie d'accès au camping.

Un signaleur de I'Association Jogging 43 sera présent sur cette dernière oortion de voie afin de
réqler la circulation dans des conditions optimales de sécurité.

Afin de maintenir l'accès au stade de football d'Aiguilhe, une dérogation sera accordée aux
automobilistes pour circuler chemin de Bouthezard, en contrebas de la voie privée "Les Perce-
Neige" etiusqu'à la voie d'accès au stade.

ARTICLE 2 - Les Services Techniques de la Ville du Puy mettront en place la signalisation et la pré-
signalisation appropriées. lls implanteront un panneau "Rocade d'Aiguilhe fermée hors accès camping de
Bouthezard " à I'entrée de la rue Antoine de Saint-Vidal, côté RD902.

En raison de la fermeture de la Rocade d'Aiguilhe et afin de permettre l'accès au Centre Hospitalier Émile
Roux, les Services Techniques d'Aiguilhe matérialiseront un itinéraire de substitution depuis I'avenue de
Roderie, côté Chadrac.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon-CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville du Puy-en-Velay, Monsieur le Maire
d'Aiguilhe el Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Le Maire d'

Fait au Puy-en-Velay, le 30 mars 2023

PlLe Maire,
Par délégation

Le Responsable du Servrce Réglementahon,

r fl
' i .'l*1 ." ', Êûrmaryuel ROLH|ON

' 

"t 
," 'l'_''' 

'
; t:'*"

"', t't.. -

Le Puy-en-Velay Cedex - rer : O+.zr.oti i),.00- fa, : o+.zr.o 2.62.08HÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 - Fax : 04.71.04.07.41

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/619

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
STADE CAUSANS 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2,  L 2213-1 et
suivants,

VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,

VU l'organisation de la course pédestre des 15 km du Puy-en-Velay,

Considérant qu’en raison de l’affluence des personnes qui assisteront à cet événement, il y a
lieu d'accroître l'offre de stationnement sur la commune du Puy-en-Velay,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 – A l'occasion de la course pédestre des 15 km du Puy-en-Velay, le stade Causans
sera ouvert et mis à disposition du public, le lundi 1er mai 2023.

ARTICLE 2 –  Durant  cette  journée,  les  services  municipaux  laisseront  ouvert  l'accès  à  ce
parking, à la fois pour les  véhicules et les piétons.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif  de  Clermont-Ferrand  (6  cours  Sablon  -CS  90129-  63033  Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville est chargé de l'exécution
du présent arrêté. 

                                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 30 mars 2023

                                                                                                  

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N°Arrêté 23/JG/620

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE  DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU  le  Code Général des Collectivités Territoriales,  articles L 2212-1,  L 2212-2,  L 2213-1 et
suivants,
VU l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l’organisation des courses pédestres par l’Association JOGGING 43,
VU les consignes émanant des services de la Préfecture de Haute-Loire,
VU l'avis de Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique,
VU l'avis du Chef de Pôle du Puy-en-Velay - Conseil Départemental de Haute-Loire, 
VU l'avis de Monsieur Le Maire de la commune d'ESPALY-SAINT-MARCEL,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à assurer la sécurité de l'ensemble
des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – A l'occasion des courses pédestres des 15km du Puy et pour des raisons
de sécurité publique, la circulation sera interdite à tous véhicules de + de 3,5 tonnes,
boulevard Gambetta, dans le sens Espaly /  Le Puy, le lundi 1er mai 2023 de 10h30 et
jusqu'à levée du dispositif de course estimée à 18h.

ARTICLE 2 - Les Services Techniques de la Ville du Puy mettront en place la signalisation
appropriée puis la retireront dès la fin des restrictions en centre-ville. 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon-CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1)
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 -  Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville et Monsieur le Directeur
Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté.

 
                                                                                          Fait au Puy-en-Velay, le 30 mars 2023

                                                    

                                      

                    



ARRÊTÉ DE tA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrê1é :23/JG/717

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Généraldes Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,

VU l'arrête municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,

Considérant la demande présentée par Madame Marie Bufard, coordinatrice locale de
l'événement "Euro Asia 2023, 43210 MALVALETTE,

Considérant la nécessité de réserver des places de stationnement au plus près de l'événement,
et ce pour des raisons organisationnelles,

ARRETE

ARTICLE 1 - Pour des raisons organisationnelles et afin de faciliter le départ des véhicules
participant à l'événement Euro Asia 2023, le stationnement sera interdit à tous véhicules
place Monseigneur de Galard, sur I'intégralité de la partie sablée surplombant le haut de
la Montée Gouteyron, le samedi 6 mai 2023 de 7h à i2h.

ARTICLE 2 - Les Services Techniques Municipaux mettront en place la signalisation
appropriée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de clermont-Ferrand (6 cours Sablon -cs 90129- 63033 clermonfFerrand
cedexl ) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame BUFARD et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au puy-en-Velay, le 17 avril2023

P/Le Maire,
Par délégatiorr

Le Responsable du Servrce Réglementatron,

. ,: ,,, *'-*'-"-..,,'- 
-.,

"..1

,, Eprmanuel ROLHION

. :'
].-,,,q1".. 

._.-.."- .

zo31z oro,, f" rrr*. u"", ;";"- n : osq.tt.oq.ot.stHOTEL DE VILLE - B.P













HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté 23/JG/769

 Objet :   RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION  ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU  l’arrêté  municipal  du  21  mars  2023,  instaurant,  en raison  de travaux  réalisés  sur  le  réseau  de
l'éclairage public par l'entreprise  EGEV, les mesures suivantes  au gré de l’avancement du chantier,
avenue Maréchal Foch, du lundi 27 mars au vendredi 7 avril puis du lundi 17 avril au vendredi 21
avril 2023 inclus :

• circulation alternée à l'aide de feux tricolores,
• vitesse des automobilistes limitée à 30km/h, 
• stationnement interdit à tous véhicules,
• arrêts TUDIP/RTCA  neutralisés,

Considérant la nouvelle demande présentée par l’entreprise EGEV, Z.I. de Chassende, 43000 LE PUY-
EN-VELAY,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'entreprise et des
usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'arrêté municipal du 21 mars 2023 susvisé est prolongé dans son intégralité jusqu'au
vendredi 28 avril 2023 inclus.

ARTICLE 2 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l'entreprise EGEV et  Monsieur le
Directeur  Départemental de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 24 avril 2023
 
                                                                                

 

 



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté '.231JG1775

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Généraldes Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service
Réglementation,
CONSIDERANT la demande présentée par le responsable de la
Raphaë|, 43000 LE PUY EN VELAY,
coNslDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à
centre-ville,

"Boutique 30", sise 30 rue

faciliter le stationnement en

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de l'emménagement dans leur boutique sise 30 rue Raphaê|, les
artisans de la "Boutique 30' sont autorisés à stationner deux fourgons rue Raphaë|, sur les
deux emplacements situés face au n" 27,le dimanche 30 avril 2or3 de gh à 17h.

ARTICLE 2 - Les responsables de la "Boutique 30" se chargeront de mettre en place la
signalisation appropriée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur chaque véhicule.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de CLERMONT- FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au
contrÔle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La juridiction administrative compétente peut aussi ôfre saisie par I'application Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, le responsable de la
"Boutique 30" et Monsieur le Directeur Départemental de la sécurité publique sont charoés.
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 25 avnl2023

P/Le Maire,
Par détégation

Le Responsable du Service Réglementahon,
.,..i,i ., ",'**'',,;*'*,,

i

HÔTEL DE V|LLE - B p. 20317 - 4301 1 Le puy-en-Veray cedex - ïér : 04.71.04 07 51



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/777

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU  l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020,  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par Madame Charlie ZIANE,  Amaury Sport Organisation, Service
Hébergement & Transport,  40-42 quai du Point du Jour, 92100 Boulogne-Billancourt,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter le stationnement des véhicules
de l'organisation tout en préservant la liberté et la sécurité de l'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –   Dans le cadre du Critérium du Dauphiné et afin de faciliter le stationnement des équipes
logeant sur le territoire communal, le stationnement sera interdit à tous véhicules du lundi 5 juin à 8h au
mardi 6 juin 2023 à 12h, comme suit :  

• avenue Maréchal Foch, du côté des n° pairs,  sur les 13 premiers emplacements situés
entre les n° 8 à 20,

• square Coiffier, sur la totalité du parking,
• boulevard Maréchal Fayolle, du côté des n° impairs,  au droit des n° 47 à 51, sur les six

premiers emplacements situés au plus près de la place Cadelade,
• rue Latour Maubourg, du côté des n° pairs, sur les sept emplacements situés entre les

rues Frère Théodore et PNDF.

Les emplacements ainsi libérés seront réservés au stationnement des véhicules des équipes.

ARTICLE   2 –  Les  véhicules  en  infraction  avec  les  dispositions  précitées  seront  mis  en  fourrière,
conformément aux articles L 325 – 1 et R 417 - 10 du Code de la Route.

ARTICLE 3 – Les services techniques municipaux mettront en place la signalisation appropriée. Ils
installeront des points d'eau et d'électricité à destination des équipes sur le parking du square
Coiffier ainsi que le long de l'avenue Maréchal Foch.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Charlie ZIANE et Monsieur
le Directeur  Départemental  de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui  le concerne, de
l'exécution du présent arrêté.

        Fait au Puy-en-Velay, le 25 avril 2023

 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/778

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur  Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande présentée par  Monsieur  Joachim ROBERT,  42 rue Grenouillit,
43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité de prendre toutes mesures visant  à faciliter les conditions de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement,  Monsieur Joachim ROBERT  est autorisé à
stationner  un véhicule sur   la  zone située en contrebas des Halles,   face au n°  42 rue
Grenouillit, le samedi 27 mai 2023 de 15h00 à 20h00.

ARTICLE 2 – Monsieur Joachim ROBERT prendra toutes dispositions pour : 

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de
sécurité autour du véhicule,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l’accès aux riverains, aux commerçants voisins et les informer de la gêne

occasionnée,
• garantir la circulation automobile au droit du déménagement.

ARTICLE   3  –  Monsieur  Joachim  ROBERT déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans un  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  transmission au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  6  –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  Joachim
ROBERT et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 25 avril 2023

                                                                           





HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/780

 OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de
Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY, 22 avenue de la Gare, 43700 BRIVES-
CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de l’entreprise ainsi
que celle des usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une livraison de matériaux réalisée par l'entreprise ARTISANS DU VELAY et nécessitant la
présence  d'un  camion-grue stationné  sur  la  chaussée,  les  mesures  suivantes  seront  mises  en place  avenue
Maréchal Foch, partie haute, le mardi 2 mai 2023 de 10h00 à 11h45 :

• la voie descendante sera neutralisée au droit du n° 27,
• la circulation piétonne sera interdite au droit du n° 27,
• un sens unique de circulation sera instauré entre Baccarat et le carrefour Foch / Jourde / Bertrand,

dans le sens montant centre-ville / Taulhac,  sauf riverains qui seront autorisés à circuler dans le
sens descendant, depuis le carrefour Jourde / Bertrand / Foch et jusqu'à la rue Émile Reynaud.

De  fait,  les  véhicules  circulant  dans le  sens descendant  seront  obligatoirement  déviés  en  amont  sur  les
boulevards Jourde et/ou Bertrand.  De même, un panneau "Sens interdit sauf riverains /  Accès centre-ville
impossible"  sera  implanté  à  l’entrée de la  partie  haute de l’avenue Maréchal  Foch,  du côté  du  carrefour
Jourde / Bertrand. 

ARTICLE 2  – L’entreprise ARTISANS DU VELAY prendra toutes dispositions pour :

• maintenir en permanence l’accès aux véhicules de secours et d’urgence,
• préserver la liberté et  la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à emprunter le trottoir

opposé,
• s'assurer que le bras de la grue en charge ne survole aucune habitation et aucune zone accessible au public,
• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant à hauteur de tous

les feux du carrefour Jourde/Foch/Bertrand, des panneaux ''Avenue Foch partie haute fermée'',
• mettre  en  place  des  panneaux  de  Déviation  au  carrefour  Foch  /  Jourde  /  Bertrand  afin  de  dévier  les

automobilistes circulant dans le sens descendant sur les boulevards P. Bertrand et P.Jourde, 
• instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
• garantir l'accès des riverains du secteur et les informer de la gêne occasionnée,
• informer par courrier tous les commerçants du haut de l'avenue Foch,
• installer des panneaux d’information à fond jaune et caractères noirs à chaque extrémité de l’avenue Foch

afin d’avertir les automobilistes de la gêne occasionnée, et ce 72h avant l’intervention.

ARTICLE 3 – L'entreprise ARTISANS DU VELAY déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les
circonstances l’exigent.

ARTICLE  4  – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-grue et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ARTISANS DU VELAY et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté. 

                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 26 avril 2023

                                                                    



VALS ;:
PRÊS-LEPUY'

ARRÊTÉ

SERVICE RÉGLEIVIENTATION

? Arrêté : 23/JG/781

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION
COURSES PEDESTRES - 1ER MAI 2023

MOD1FICATIF

Le IVIaire du Puy-en-Velay,
Le Maire de Vals-près-le-Puy
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU ['arrêté municipal du 7 mai 2003 portant réglementation de la circulation et du stationnement sur le terri-
toire de la commune de Vais-Près-1 e-Puy,
VU i'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement de la Ville du Puy-en-Velay,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU l'arrêté municipal du 30 mars 2023, instaurant, dans le cadre des courses pédestres des 15km, des
restrictions en matière de circulation et de stationnement le lundi 1er mai 2023,
VU ['avis du Chef de Pôle du Puy-en-Velay - Conseil Départemental de la Haute-Loire,
VU le mouvement de grève national annoncé pour la journée du lundi 1er mai 2023 dès 10h30,
VU la réunion intersen/ices organisée en Préfecture de Haute-Loire le mardi 25 avril 2023,
Considérant la demande présentée par MonsieurAndré CHOUVET, Président de l'Association Jogging 43,
13 boulevard Maréchal Fayolle, CS 90092, 43009 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre les mesures appropriées en matière de circulation et de stationnement,
afin d'assurer la sécurité des coureurs, du publie et des grévistes,

ARRÊTENT

ARTICLE 1 - L'arrêté municiRal du 30 mars 2023 susvisé est modifié comme suit :

Le lundi 1er mai 2023, les courses pédestres de l'Association JOGGING 43 se dérouleront conformément
aux prescriptions définies ci-après.

ARTICLE 2 - ITINERAIRES

2 -1 " Les enfants nés en 2014 et après effectueront un tour de 1 km dont le départ sera donné à 13H30,
sur le parcours suivant :

boulevard du Breuil (voies montantes)

boulevard du Breuil (voies montantes)
voie ouest du Breuil
avenue Général de Gaulle
voie ouest Michèle!
boulevard du Breuil (voies montantes)
voie ouest du Breuil

Arrivée : - place du Breuil, partie sablée.

2 - 2 - Les enfants nés de 2008 à 2013 effectueront un tour de 2 km dont le départ sera donné à
14H, sur le parcours suivant :

boulevard du Breuil (voies montantes)

boulevard du Breuil (voies montantes)
voie ouest du Breuil
avenue Clément Charbonnier
boulevard Alexandre Clair
boulevard Président Bertrand
avenue André Soulier
cours Victor Hugo
voie ouest Michelet
boulevard du Breuil (voies montantes)

Arrivée : - place du Breuil, partie sablée.



2 ~ 3 - Cette épreuve inédite, "Les Semelles d'Avant", à atlure libre, est réservée aux anciens
participants (entre 1983 à 2003} qui effectueront une course de 2km empruntant le parcours des 15km. Le
départ est donné à 14h20.

2 - 4 " Les personnes, nées en 2009 et avant, effectueront une course de 5km empruntant Se parcours
des 15km puis le bd Bertrand pour rejoindre !e bd Alexandre Clair. Le départ sera donné à 14H50.

2 - 5 - Les participants aux 15 km du Puy-en-Velay, nés en 2007 et avant, effectueront deux tours

dont le départ sera donné à 15H30 pour les femmes et les hommes, sur le parcours suivant :

Premier tour :

Départ : - boulevard du Breuil (voies montantes)

Parcours : - boulevard Saint-Louis

boulevard Carnot
avenue d'Aiguilhe
rocade d'AiguJlhe [Commune d'Aiguilhe]
boulevard de Ciuny
chemin de Sainte-Catherine
faubourg Saint-Jean

boulevard Maréchal Fayolie
avenue Georges Ciémenceau
rue Pierret
voie est Michelet
allée des Droits de l'Enfant
cours Victor Hugo
avenue André Soufier
boulevard Président Bertrand
rue de Sinety [Commune de Va Is-Près-Le-Puy]
rue Centrale
rue Henri Chas
rue Léon et Jeanne Coudeyrette
avenue du Val Vert
avenue Charles Massot [Commune de Vals-Près-Le-Puy]
avenue de Vais [Commune de Vais-Près-Le-Puy]

boulevard Alexandre Clair
avenue Clément Charbonnier
avenue Général de Gaulle
voie ouest IVIichelet
boulevard du Breuil (voies montantes)

Afin de parcourir la distance exacte de 15 kilomètres, les coureurs effectuent lors du premier tour
yniciuement une boucle depuis le bouîevard Alexandre Clair, en empruntant la rue Simone Weil,
l'avenue André Soulier et la rue Antoine Martin, puis reviennent sur le boulevard Alexandre Clair.

Deuxième tour : Identique, hprs boucle susvisée, du boulevard du Breuil (voies montantes) jusqu'à fa
voie ouest Micheiet, puis boulevard du Breuil (voies descendantes) et voie ouest du Breui! d'au les coureurs
entrent sur la place du Breuil pour E'arrivée.

Arrivée : - place du Breuii, partie sablée.

ARTICLE 3 - STATIONNEMENT

Le stationnement de tous véhicules sera interdit :

3 -1 "- du dimanche 30 avril à 1h30 au mardi 2 mai à12h :
place du Breuit, parc aérien payant.

3 - 2 - le lundi 1er mai de 7h à 19h :
boulevard du Breuii (voies montantes et descendantes)
voie ouest Breuil (empiacements livraisons)
boulevard SaEnt-Louis, dans on intégralité,
boulevard Carnot. côté droit dans le sens de !a course entre la rue Pannessac et
l'avenue de ia Cathédrale
avenue d'Aiguilhe
boulevard de Cluny
chemin de Sainte-Catherine, partie comprise entre ie bd de Cluny et la rue de Vienne

rue du Faubourg Sainf-Jean
voie longeant la place Cadelade
place Cadelade
boulevard Maréchal Fayolle



rue Dolaizon
rue des Teinturiers
rue des Carmes
rue Crozatier
rue Pierret
voie est Michelet
voie ouest Michelet

place Michelet, de part et d'auîre de la chaussée au droit des n° 17 et 19
allée des Droits de i'Ënfant
cours Victor Hugo
rue Antoine Martin
avenue André Souiier
rue Simone Weil
boulevard Président Bertrand, partie comprise entre le bd Alexandre Clair et ie n° 21 inclus
rue de Sinéty (Vais)
au droit du pont SNCF situé à i'intersecfion des rues Sinéîy, Centrale et du chemin des fris
rue Centrale
rue Haute
rue Henri Chas
rue Léon et Jeanne Coudeyrette ( entre rue Henri Chas et avenue du Val Vert)
avenue Charles Massoî [Commune de Vais-Près-Le-Puy]
avenue de Vais [Commune de Vals-Près-Le-Puy]
boulevard Alexandre Clair, des 2 côtés
avenue Clément Charbonnier, des 2 côtés
rue Vibert

place Michelet, sur les 2 parkings à !a barrière, ces derniers étant réservés pour les besoins
de l'organisation et les véhicules des coureurs, le contrôle des accès sera assuré par tes organisateurs.

3 - 3 - Les véhicules en infraction avec ces dispositions seront immédiatement mis en

foumère conformément aux articies L 325 ~ 1 et R 417 ~ 10 du Code de la Route.

3 - 4 - Les taxis sont autorisés à stationner le lundi 1er mai de 7h à 19h rue Pierret, au droit des
immeubles numérotés 2, 4 et 6.

ARTICLE 4 - CIRCULATION

La circulation des véhicules sera réglementée le lundi 1er mai de la manière suivante sur tes
voies ci-dessous désignées :

4 " 1 : Çirculatiqn interdite : La circuiation de tous véhicules, saufsen/ices publics d'urgence, sera interdite
sur les voies suivantes ainsi qu'aux intersections des voies y débouchant :

-de10h30à 13h :

boy!evard_Salnt-Ljo^ entre les rues Vibert et Capucins puis,

" de 13h et jusqu'à la levée du dispositif,

boulevard Saint-Louîs, dans son intégralité, hors accès a la rue Ronzon,

De 10h30 à 13h les mesures suivantes seront mises en place :

un tourne à gauche obligatoire sera impianté au débouché de la rue des Capudns sur le bd
Saint Louis,

un tourne à droite obligatoire sera implanté au débouché de la rue Saint Jacques sur le bd
Saint Louis,

un tourne à droite obligatoire sera implanté au débouché de !a voie ouest Michèle! sur la rue
Pierret.

- de 10h30 et jusqu'à la levée du dispositif :

rue du faubourg Saint-Jean,

voie longeant la piace Cade!ade,
boulevard Marécha! Fayolle,
avenue Charles Dupuy, entre le boulevard Maréchal Fayolle et ['avenue de la Denteiie,
boulevard du Breul! : voies montantes et descendantes,
rue ViberE, partie comprise entre la rue Jean Barthélemy et le bd Saint Louis,

voie ouest Breuit

- de 13h et jusau'à la levée du dispositif :

rue Pierret, sauf accès taxis par voie de bus de Baccarat,
avenue Général de Gaulle, sauf accès et sortie Préfecture et tribunal,



voies ouest, est et centrale Micheiet,
allée des Droits de i'Enfant,

cours Victor Hugo,
rue Antoine Martin,
avenue André Soufier,

rue Simone Weil
boulevard Président Bertrand, entre te boulevard Alexandre Clair et le n" 21

rue Sinety [Commune de Vafs-Près-Le-Puy]
rue Central
rue Henri Chas
rue Léon et Jeanne Coudeyrette

avenue du Val Vert, sur ie couloir situé du côté des n° pairs, partie comprise entre la rue
Jean Baudoin et la commune de Vats-Près-Le-Puy. Dans cette même portion de rue, ta cir-
culation sera autorisée uniquement sur le couloir situé du côté des n° impairs, dans ie sens
Vais-Près-Le-Puy / rue Jean Baudoin,

avenue Charles Massot (Vais), dans Se sens rond point de Géant - mairie de Vais
avenue de Vais (Vais), dans !e sens mairie de Vais - bd Alexandre Clair
boulevard Alexandre Clair, couloir côté immeubles numéros impairs,
avenue Clément Charbonnier, couioir côté jardin Henri Vinay,
voie longeant le square Ulysse Rouchon entre ta rue Vibert et la voie ouest Breuii,

- de 13h30 et iusqu'à la levée du dispositif :

- boulevard Carnof : couloir descendant,
- avenue d'Aiguithe

[Commune d'AEguilhe]
- boulevard de Cluny, dans son intégralité,

- chemin de Sainte-Catherine, pour sa partie comprise entre le boulevard de Cluny et la rue de Vienne.
L'aççes au parking ^ et le çhemm de Sainte^afhermen^
sera pas préserve,
- rue de Vienne, pour sa partie comprise entre ie chemin de Sainte-Catherine et le faubourg Saint-Jean

4 - 2 : Sens interdits

Des sens interdits de circulation seront instaurés sur les voies suivantes dans les conditions défi-

nies cl-aprês :

4 " 2 -1 : Sens interdits à tous véhicules, sauf services publics d'urgence :

- de 10h30 et jusqu'à la levée du dispositif :

r-ye_AlphonseTerrasson,dansJe^^s
rue Vibert dans le sens rue Jean Barthélemv-boulevard Saint-Louis,
avenue Charles Dupuv, entre Dentelle et Favolle, dans ce même sens de cir-

culation,

- de 13h et Jusay'a !a fevee dy dispositif :

rue des Çapuçms pa
Louis,

avenue du Val Vert, dans ie sens Le Puy-Vals, partie comprise entre ia place
Eugène Pébeliier et Vais. Une pré-signalisation rappelant cette mesure sera implantée avenue du
Val Vert, à son intersection avec l'avenue Foch (« Sens interdit à 800 mètres »)

avenue Charles Massot dans !e sens rond point de Géant - mairie de Vais [Com-
mune de Vais]

avenue de Vais, dans le sens mairie de Vais ~ boulevard Alexandre Clair [Com-
mune de Vats]

- de 13h30 et jusqu'à la levée du dispositif :

avenue d'Aiguilheet^^^^b
débouchant

4 - 2 - 2 : Sens interdits sauf accès riverains et services publics d'urgence :

- de 10h30 etjysau'a la_l^ :

rue Dolaizon en direction du boulevard Maréchal Fayolie
rue CrozatEer en direction du boulevard du Breuil
place du Théron, à Hntersection avec !a rue Chaussade

- rue des Chevaliers Sainf-Jean, entre fe boulevard de la République et le faubourg Sainî-Jean,
dans le sens boulevard de ta République-faubourg Saint-Jean

rue Francisque Mandet dans le sens boulevard de la Répubiique-faubourg Saint-Jean



" de 13h et jusciu'à la levée du dispQsitjf :

rue Buref dans !e sens rue des Tanneries - voie est Michelet
rue des Moulins, partie comprise entre la rue des Tanneries et le cours Victor
Hugo dans le sens rue des Tanneries-cours Victor Hugo

- boulevard Président Bertrand, partie comprise entre l'avenue Foch et i'avenue André Soulier,
dans le sens avenue Foch-avenue André Soulier, sauf accès parking stade Causans

- rue Loucheur, dans le sens Jules Romains - rue Centrale
- rue du Ruisseau, dans le sens rue Jules Romains - rue Centrais
- montée de Papeiingue, dans le sens rue Jules Romains - rue Centrale
- rue Jules Romains, dans le sens rue Jean Baudoin - rue des Eglanîiers
- rue des Eglantiers, dans !e sens rue Juies Romains - rue Henri Chas

- de 13h30 et jusqu'à la levée dispositif :

- chemin de Saint Sébastien, dans le sens dans le sens rue de Craponne - boulevard de Cluny
- rue d'Alençon, dans le sens rue de Craponne - boulevard de Cluny
- rue Henri Pourrat dans le sens Le Puy - Aiguilhe
- rue de Vienne dans ie sens rue de Valenciennes - Chemin de Sainte-Catherine

- chemin de Bouthezard. en contrebas de la rue Antoine de Saint Vidai, dans le sens descendant

Le sens de circulation de la rue Haute sera inversé, il s'effecfuera dans le sens rue Centrale - rue
Loucheur, avec obligation de tourner à gauche en direction de l'avenue du Val Vert.

4 - 3 : Circulation sur les voies empruntées_aja fo/spar/a çoy^

4 - 3-1 : Sur ces voies, la circulation des véhicules et des coureurs se fera dans les conditions définies
ci-aprês :

" de 13h et jusqu'à la levée du dispositif :

avenue Clément Charbonnier : les véhicules circuleront sur le couloir de droite
dans ie sens de leur marche, ies coureurs utilisant le couloir côté immeubles n" impairs.

boulevard Alexandre Clair : les véhicules circuleront sur le couloir de droite dans le sens
de leur marche, les coureurs utilisant le couloir côté immeubies n° impairs.

avenue de Vais (Vais) : les véhicules circuleront sur le couloir de droite dans le sens de leur
marche, les coureurs utilisant le couloir côté immeubles n" impairs. Un tourne à droite obligatoire en direction
de la mairie de Vais sera impianîé au débouché de chaque voie située du côté des numéros pairs de i'avenue
et débouchant sur cette même rue.

avenue Charles Massot (Vais) : les véhicules circuleront sur le couloir de droite dans ie sens
de leur marche, les coureurs utilisant le couloir côté immeubles n" impairs. Un tourne à droite obligatoire en
direction du rond-poinî de Géant sera implanté au débouché de chaque voie située du côté des numéros
pairs de Favenue et débouchant sur cette même rue.

avenue du Val Vert, partie comprise entre la commune de Vais et fa rue Léon et Jeanne
Coudeyrette, les véhicules circuleront sur le couloir de droite dans ie sens de leur marche, les coureurs
utilisant le couloir côté immeubles n° pairs.

" de 13h30 et jusqu'à la levée du dispositif :

avenue d'Aiguilhe et boulevard de Cluny : les véhicules des servicesLpybl[ics.d'yraençe^
seuls autorisés à circuler, emprunteront le couloir de gauche dans le sens de leur
marche, les coureurs utilisant [e couioir de droite du côté des n°pairs,

boulevard Carnot : !es véhicules circuleront sur les voies montantes. les coureurs utilisant les
voies descendantes.

4 - 3 - 2 : Sur les voies précitées, ia matérialisation délimitant les deux couloirs (coureurs et véhicules) devra
se conformer aux prescriptions de ['arrêté préfectoral.

4 - 4 : Accès des véhicules des services pubHcs d'uryence :

En secteur historique :
Les véhicules des services publies d'urgence auront accès au secteur historique par i'avenue d'Aiguiihe,
l'avenue de la Cathédrale, la rue Pannessac, ia rue de Craponne et la place Cadelade, où des signaleurs
seront positionnés pour, le cas échéant, neutraliser ia course et permettre ainsi une intervention à l'intérieur
du périmètre fermé par les courses.

Dans le secteur du Val Vert :



Les véhicules des services publies d'urgence auront accès au quartier du Val Vert par la rue Frandsque
Enjolras (Vais) et par la rue Jean Baudouin, où des signaleurs seront positionnés pour, le cas échéant,
neutraliser la course et permettre ainsi une intervention à i'intérieur du périmètre fermé par !a course.

4 - 5 : Sortie en cas d'umence des véhicules, pris dans le périmètre des courses

La sortie des véhicules pris dans le périmètre des courses sera autorisée, en cas d'urgençe, avenue de la
Cathédrale, rue de Craponne, place Cadelade, rue Francisque Enjolras (Vais) et rue Jean Baudoin en se
conformant strictement aux directives des signaieurs.

Le plan de circulation des voies comprises dans ces mêmes périmètres de courses pourra être modifié eifou
inversé, de telle sorte que ['ensemble desdites voies convergent vers les cinq seuls points de sorties susvi-
ses.

Cette mesure s'appiique notamment sur ia contre-ailée du boulevard Carnot, située du côté des numéros
pairs, où les véhicules pourront emprunter la voie en sens inverse, dans te sens rue des Farges - avenue
de la Cathédrale, afin de rejoindre Se point de cisaiiSement, situé au bas de cette même avenue.

4 - 6 : Véhicules autorisés à suivre les courses

A l'excepfion des véhicules des services publics d'urgence et de ceux du service de secours spécia!ement
mis en place par les organisateurs, seuls les moîocyciistes dûment agréés par les
organisateurs et Ee responsable du service d'ordre sont autorisés à suivre les courses.

4 - 7 : Déviations : Des déviations seront mises en place selon le dispositif suivant :

- de 10h30 et iusau'à ia levée du dispositif :

Les véhicules venant du boulevard Joffre et se dirigeant vers le centre-vilie seront déviés
obiigatoirement par l'avenue des Belges

Les véhicules venant de l'avenue des Beiges seront déviés obhgatoirement, quelle que soit
ieur direction, sur le boulevard Joffre puis sur les communes de Chadrac et/ou Brives-Charensac

Les véhicules venant des boulevards Gambetta et Carnot et se dirigeant vers la
place du Breuil seront obîigatoirement déviés sur ia rue Ronzon.

- de 13h et iusqu'à la levée du dispositif :

Les véhicules circulant sur la D188 dans le sens les Baraques ~ Le Puy seront déviés obli-
gatoirement par l'avenue Baptiste Marcet, à hauteur du rond-point des Maisons Blanches, sauf habitants de
la commune de Vais et/ou de la zone de Chirel.

Les véhicules venant du boulevard Docteur Chantemesse seront déviés obligatoire-
ment, quelle que soit leur direction, sur le boulevard Carnot et ceux se dirigeant ensuite sur Saint-
Etienne, Lavoûte-sur-LoEre, Brives Charensac, Annonay, Vafence, Mende, Aubenas, seront déviés
obligatoirement par les rues Ronzon, A. Terrasson, Latour iVlaubourg Ronzade, l'avenue Ciément
Charbonnier, le boulevard Alexandre Clair, la commune de Vals-Près-Le-Puy, en direction de ia D188
parla zone de Chirel

Les véhicules venant du boulevard Gambetta seront déviés obligatoirement quelle que
soit leur direction par le même itinéraire que celui visé cî-dessus.

ARTICLE 5 - SIGNALISATION

Les Services Techniques municipaux de chacune des deux communes mettront en place la signalisation
portant sur le stationnement interdit sur leur territoire respectif.

Les Services Techniques municipaux de la Ville du Puy mettront en place la signalisation portant sur les
déviations installées à ia périphérie de la ville. Ils enlèveront les caches masquant les panneaux de pré-
signalisation préalablement installés par ie Département à hauteur du rond point du Collet (RD902). Ils
implanteront des panneaux d'information à fonds jaunes et caractères noirs (120cm x 80cm) à
chaque extrémité de la Rocade 1 semaine avant la course afin de porter l'information sur !a fermeture
inédite et totale de la Rocade durant la course.

Côté Joffre, ils ajouteront un panneau indiquant l'accès temporaire au Centre Hospitalier Emile Roux
via l'itinéraire de substitution empruntant [e pont de !a Renaissance (Chadrac) puis l'avenue de Ro-
derie (Aiguilhe).

Le reste de la signalisation sera mis en place par tes organisateurs, en particulier les matériels nécessaires
à la matérîalisation des couioirs réservés aux coureurs, ainsi que la signalisation ayant trait à la circulation.
A toutes les intersections importantes, des barrières sur lesquelles le mot COURSE sera inscrit, devront être
implantées par les organisateurs, pour interdire l'Hinéraire de l'épreuve.



Deux camions seront positionnés en travers de la chaussée, boulevard Maréchal Fayolle, à hauteur des n°

14 à 29, et ce afin de renforcer la sécurité en amont de la ligne de départ. Cette mesure nécessite la
présence permanente d'un chauffeur.

ARTICLE 6 - DÉBALLAGE SUR LE DOMAINE PUBLIC

Le déballage, la distribution ou la vente d'objets ou de produits, à partir d'insfallations fixes ou mobiles,
seront strictement interdits sur le parcours des courses ainsi que sur les voies y débouchant. Ces disposi-
tions ne s'appliquent pas à l'Association Jogging 43 dans le cadre des actions éventuellement mises en
place en direction des coureurs ni aux commerçants sédentaires dans le cadre de leur activité lorsqu'ils
disposent d'une autorisation d'occupation du domaine public.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Cfermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLES- EXÉCUTION

Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville du Puy-en-Velay, Monsieur le Directeur Général des
Services de la Ville de Vals-près-ie-Puy, Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique et
Monsieur le Président de l'Association Jogging 43 sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté.

Le Maire de Vals-

Laurent

Fait au Puy-en-Velay, le 26 avril 2023

P/Le Maire,
Par délégation

Le Responsable du Service Réglementation,



ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté :23lJGl7B2

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA
CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le code Général des collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 luin 2O2O accordant délégation de slgnature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementaiion.
Considérant la demande présentée par l'entreprise BIG MAT, Zl,11O Chemin de Fàrnier,43000 LE puy-
EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à facillter les interventions des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRETE

ARTICLE 1 - En raison d'une livraison de matériaux, I'entreprise BIG MAT est autorisée à stationner uncamion-grue immatriculé CC-542-LC sur la chaussée, au droit du n" 18 rue Courrerie, le vendredi 2gavril 2023 de 6h à 7h30.

En aucun cas le poids total du uéhicule chargé n'excédera 26 tonner.

ARTICLE 2 - L'entreprise BIG MAT prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation appropriée,. instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule.
' s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public

ni aucune habitation.

les informer de la gêne

Fait au puy_en_Velay,le 26 avril2023

PlLe Maire,
Par délégatiorr

Le Responsable du Servrce Réglenrentatron,
.:l , .". - '"-*-1ï:..---,,". 

.,..

3 ' tl' l''
":if' - 

l

: Etp,rtranuet ROLHTON

' !. .",:-."
*-u{. 

}

' \..*-.:i.--.'

Hôrer DE 
'ILLE 

- ;.p zontz -+so1r Le ,r, 
", 

u",., c"0"" - ier i|,.0, o, un

. préserver la liberté et ta sécurité des piétons,. maintenir l'accès des riverains et commerçants voisins et
occasionnée,

' garantir la circulation automobile pendant toute I'opération en préservant un couloir d'aumoins 3 mètres de rarge sur ra chaussée pour res automobiristes.

ARTICLE 3 - L'entreprise BIG MAT déplacera son camion-grue à toute injonction de I'Administration siles circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

Al]lqlF 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif decLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrativecompétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours citoyens accessible à partir du sitewww.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des services de la Ville, I'entreprise BIG MAT et Monsieur leDirecteur Départemental de la sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, deI'exécution du présent arrêté.



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

Arrêté : 23lJGl784

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 elL2212-2
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION,
Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par la SARL FABIEN MICHEL, 3 route de I'artisanat, ZA Lachamp,
43260 SAINT-PIERRE-EYNAC
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité des usagers,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux extérieurs, la SARL FABIEN MICHEL est autorisée à stationner
un chariot télescopique de type "Merlo" au droit du no 2 boulevard du Docteur André
Chantemesse, contre le parvis de l'église Saint Laurent, du mardi 2 mai au mercredi 10 mai 2023
inclus.

Chaque soir de 18h et jusqu'à 7h le lendemain matin, le chariot télescopique devra être replié en
mode transport contre le mur de la cour privée de l'église et ne causer aucune gêne de quelque
nature que ce soit.

ARTICLE 2 - La SARL FABIÊN MICHEL prendra toutes dispositions pour :

'/ mettre en place la signalisation appropriée,
, délimiter un périmètre de sécurité tout autour des travaux,

ARTICLE 3 - La SARL FABIEN MICHEL libérera le domaine public à toute injonction de
l'administration si les circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le chariot télescopique et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL FABIEN MICHEL et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay ,le 26 avril2023

PlLe Maire.
Par dêlégation

Le Responsable du Servrce Réglementatron,

' 
.*: 

'",

. Efo*."luel ROLHION

,i__: )

HorEL DE VILLE - B.P.2o3i7 - 43011 Le puy-en-Veray cedex - Tér: e4.71.04.07.40




